CÂMARA MUNICIPAL DE o2oinvio SÃO GONÇALO
DO AMARANTE
Com o povo para seguir avançando

INDICAÇÃO N.° C , DE 2026

Sugere ao Chefe do Poder Executivo juntamente com a Secretária de
Infraestrutura MANUTENÇÃO DOS CALÇAMENTOS DAS COMUNIDADE
DE TAIBINHA, MORRO DO CHAPÉU E BARRAMAR no Distrito da Taíba no
município de São Gonçalo do Amarante- CE.

A Vereadora FRANCISCA NAIRA SERENO RABELO — UNIÃO BRASIL, infra-assinado, no uso de suas atribuições
regimentais, com amparo nos termos do art. 183 do Regimento Interno, sugere ao Chefe do Poder Executivo
Municipal, juntamente com a Secretária de Infraestrutura MANUTENÇÃO DOS CALÇAMENTOS DAS
COMUNIDADE DE TAIBINHA, MORRO DO CHAPÉU E BARRAMAR, Distrito da Tanga no Município De São
Gonçalo Do Amarante-Ce.

JUSTIFICAÇÃO

A presente indicação se faz necessária para melhorar o tráfego de veículos e pedestres. Algumas ruas estão
com calçamento irregular causando problemas de mobilidade e infraestrutura. Assim dificultando o acesso a.

Nestes Termos
Aguarda Deferimento,

Plenário das Sessões da câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante-CE, aos 12 dias do
mês de Janeiro de 2026.

JT-f„e,vAckcc,-- _)--(ick_5.Q.c&tdo,
FRANCISCA NAIRA SERENO RABELO — UNIÃO BRASIL

VEREADORA

Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro, SN - Liberdade
São Gonçalo do Amara nte - CE, 62670-000 - (85) 3315-4482 - CNP] 35.004.696/0001-09